ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от 00.00.2024 г.							                     	  № 00
д. Хулимсунт

	О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт   № 136 от 30.12.2021 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах  сельского поселения Хулимсунт»

В соответствии  с Федеральными законами  от 06 октября 2003 года                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020 года  № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь уставом сельского поселения Хулимсунт,
Совет поселения РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт от 30.12.2021 № 136 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах сельского поселения Хулимсунт» следующие изменения:
1.1.    Раздел 4  изложить в новой редакции:
«4.1.	Решения и действия (бездействие) должностных лиц, осуществляющих муниципальный контроль, могут быть обжалованы в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.»;
«4.2.	Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», при осуществлении муниципального контроля не применяется.».
1.2  В подразделе 5.1. раздела 5 слова « До 31.12.2023г.» заменить словами « До 31.12.2025 года ».
1.3. В тексте приложения к Положению «Показатели результативности при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах сельского поселения Хулимсунт» исключить абзац «Доля отмененных в судебном порядке постановлений контрольного органа по делам об административных правонарушениях от общего количества таких постановлений, вынесенных контрольным органом, за исключением постановлений, отмененных на основании статей 2.7. и 2.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях-10%».
2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Хулимсунт «Официальный Бюллетень органов местного самоуправления сельского поселения Хулимсунт» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления сельского поселения Хулимсунт.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Сельского поселения Хулимсунт             			                Е.В. Ефаркина